
	 Sexta-feira, 06 de março de 2020 | Edição N° 1162 | Caderno I

 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS – 2020 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público os resumos dos seguintes contratos de prestação de 
serviços/materias: Processo Administrativo nº 020/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2020 - Objeto: 
Prestação dos serviços de fiscalização de obras e serviços de engenharia para manutenção preventiva e 
corretiva executadas no âmbito das instalações prediais da Câmara Municipal de Simões Filho, elaboração 
de termos de referência, memorial descritivo e demais serviços correlatos; Empresa contratada: GEOVAN 
FERREIRA DA SILVA EIRELI/ME; CNPJ nº 22.788.932/0001-83; Valor global de R$ 17.500,00 (dezessete 
mil e quinhentos reais). Contrato nº 002/2020; Data da assinatura: 14/02/2020; Vigência: 14/02/2020 a 
13/09/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 
33.90.39.99.  
 
Processo Administrativo nº 021/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2020 - Objeto: Aquisição de 01 
(hum) rotador e 03 (tres) pontos de acessos, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de 
Simões Filho; Empresa contratada: DESKJET COMERCIO DE ELETRÔNICA E INFORMÁTICA EIRELI; 
CNPJ nº 05.840.416/0001-31; Valor global de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais); Data da assinatura: 
28/02/2020; Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 
33.90.30.05.  
 
Processo Administrativo nº 022/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2020 - Objeto: Prestação dos 
serviços de confecção de medalhas “NOÊMIA MEIRELES RAMOS e DOIS DE JULHO”, títulos de 
“CIDADÃO SIMOESFILHENSE” e bottons a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: J. J. 
VITOR PLACAS LTDA/ME; CNPJ nº 09.497.450/0001-06; Valor global de R$ 16.440,00 (dezesseis mil 
quatrocentos e quarenta reais). Contrato nº 004/2020; Data da assinatura: 28/02/2020; Vigência: 
28/02/2020 a 13/11/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de 
Despesa: 33.90.39.99.  
 
Processo Administrativo nº 027/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2020 - Objeto: Fornecimento de 
bandeiras oficiais do Brasil, Estado da Bahia e do Município de Simões Filho, em tecido 100% (cem por 
cento) poliéster (Oxford) com dupla-face, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Simões 
Filho; Empresa contratada: BARRETO’S INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI; CNPJ nº 
03.890.627/0001-53; Valor global de R$ 2.348,00 (dois mil trezentos e quarenta e oito reais). Contrato nº 
003/2020; Data da assinatura: 28/02/2020; Vigência: 28/02/2020 a 19/03/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 
01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.30.99 – Material de Consumo/Outro.  
 
Processo Administrativo nº 028/2020; INEXIGIBILIDADE nº 001/2020 - Objeto: Contratação de serviços 
educacionais para capacitação de servidora da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: 
CENTRO DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO LTDA; CNPJ nº 05.740.959/0001-87; Valor global de R$ 
599,50 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); Data da assinatura: 28/02/2020; 
Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99.  
 
Processo Administrativo nº 257/2019; PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020 - Objeto: Fornecimento de 
materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa 
contratada: HERICO SAMUEL CARVALHO DANTAS/ME; CNPJ nº 29.350.799/0001-28; Valor global de R$ 
57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais). Contrato nº 001/2020; Data da assinatura: 07/02/2020; 
Vigência: 07/02/2020 a 31/12/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; 
Elemento de Despesa: 33.90.30.99. Orlando Carvalho de Souza – Presidente da Câmara Municipal. 
Simões Filho, 06 de março de 2020. 
 

 
HOMOLOGAÇÕES 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado final dos seguintes processos: Processo 
Administrativo nº 020/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2020 - Objeto: Prestação dos serviços de 
fiscalização de obras e serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva executadas no 
âmbito das instalações prediais da Câmara Municipal de Simões Filho, elaboração de termos de referência, 
memorial descritivo e demais serviços correlatos; Empresa contratada: GEOVAN FERREIRA DA SILVA 
EIRELI/ME; CNPJ nº 22.788.932/0001-83; Valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
Contrato nº 002/2020.  
 



	 Sexta-feira, 06 de março de 2020 | Edição N° 1162 | Caderno I 2

Processo Administrativo nº 021/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2020 - Objeto: Aquisição de 01 
(um) rotador e 03 (tres) pontos de acessos, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de 
Simões Filho; Empresa contratada: DESKJET COMERCIO DE ELETRÔNICA E INFORMÁTICA EIRELI; 
CNPJ nº 05.840.416/0001-31; Valor global de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais); Data da assinatura: 
28/02/2020. 
 
Processo Administrativo nº 022/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2020 - Objeto: Prestação dos 
serviços de confecção de medalhas “NOÊMIA MEIRELES RAMOS e DOIS DE JULHO”, títulos de 
“CIDADÃO SIMOESFILHENSE” e bottons a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: J. J. 
VITOR PLACAS LTDA/ME; CNPJ nº 09.497.450/0001-06; Valor global de R$ 16.440,00 (dezesseis mil 
quatrocentos e quarenta reais). Contrato nº 004/2020.  
 
Processo Administrativo nº 027/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2020 - Objeto: Fornecimento de 
bandeiras oficiais do Brasil, Estado da Bahia e do Município de Simões Filho, em tecido 100% (cem por 
cento) poliéster (Oxford) com dupla-face, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Simões 
Filho; Empresa contratada: BARRETO’S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI; CNPJ nº 
03.890.627/0001-53; Valor global de R$ 2.348,00 (dois mil trezentos e quarenta e oito reais). Contrato nº 
003/2020.  
 
Processo Administrativo nº 028/2020; INEXIGIBILIDADE nº 001/2020 - Objeto: Contratação de serviços 
educacionais para capacitação de servidora da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: 
CENTRO DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO LTDA; CNPJ nº 05.740.959/0001-87; Valor global de R$ 
599,50 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); Data da assinatura: 28/02/2020.  
 
Processo Administrativo nº 257/2019; PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020 - Objeto: Fornecimento de 
materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa 
contratada: HERICO SAMUEL CARVALHO DANTAS/ME; CNPJ nº 29.350.799/0001-28; Valor global de R$ 
57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais). Contrato nº 001/2020. Orlando Carvalho de Souza – 
Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 06 de março de 2020. 
 
 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS - 2020  
 
 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do Termo Aditivo nº 001/2020; Processo 
Administrativo nº 014/2020, referente ao Contrato nº 006/2019; Empresa contratada: SUELI MARIA RAMOS 
MELO/ME; CNPJ n° 26.984.879/0001-47; Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento e administração 
do servidor central de domínio (Zeus) e transmissões das sessões legislativas,via internet, para a Câmara 
Municipal de Simões Filho; Valor global de R$ 76.620,00 (setenta e seis mil seiscentos e vinte reais). Data 
da assinatura: 13/02/2020; Vigência: 14/02/2020 a 13/02/2021.  
 
Termo Aditivo nº 001/2020; Processo Administrativo nº 026/2020, referente ao Contrato nº 010/2019; 
Empresa contratada: JM DE JESUS DEDETIZAÇÃO/ME; CNPJ n° 26.637.727/0001-78; Objeto: Prestação 
de serviços de Dedetização, Descupinização e Desratização das dependências e da área externa da 
Câmara Municipal de Simões Filho; Valor global de R$ 8.208,00 (oito mil duzentos e oito reais). Data da 
assinatura: 21/02/2020; Vigência: 28/02/2020 a 27/02/2021. Orlando Carvalho de Souza – Presidente da 
Câmara Municipal. Simões Filho, 06 de março de 2020. 


		2020-03-06T11:47:16-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




